
COMUNE DI  GIARRATANA 
PROVINCIA DI RAGUSA                                                                                                                             

II   SETTORE 
 

DETERMINAZIONE N.  92                                                                                  del   19/04/2016 

     

OGGETTO:  Fornitura di arredi per la sala multiuso di via Garibaldi (ex cinema). Determina di     

                        presa d’atto Ordine Diretto MePA n. 2886166 del 14/04/2016.  

 

 

IL DIRIGENTE DEL II SETTORE 

 

Vista la deliberazione della G.M. n. 9 del 03/02/2016 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo della fornitura di arredi di cui in oggetto e che è stata impegnata la somma complessiva 

di € 48.653,60 per la fornitura di arredi per l’ex cinema e che alla spesa viene fatto fronte con il 

diverso utilizzo delle quote mutuo concesso al Comune dalla Cassa DD.PP. ; 

 

 Vista la propria determina n. 87 del 12/04/2016 con la quale si autorizzava ad individuare il 

contraente attraverso il M.E.P.A., con Ordine diretto di Acquisto  (OdA); 

 

  Dato Atto  che ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/00:  

- il fine e l’oggetto del contratto sono la  fornitura di arredi per la sala multiuso di Via Garibaldi 

(ex cinema); 

- il contratto sarà generato automaticamente dal sistema MePa; 

- il contraente sarà scelto tramite procedura in economia ai sensi dell’art. 125, del D. Lgs. n. 

163/2006, mediante ricorso al MEPA;  

- le clausole sono quelle presenti nel Foglio Patti e Condizioni per la fornitura in oggetto;  

 

Considerato che è stata effettuata una ricerca sul MePa e sono stati individuati i beni oggetto 

della presente procedura di approvvigionamento; 

 

Atteso che sul sistema “Acquisti in rete – MePa” è possibile espletare gare telematiche tramite 

RdO (Richiesta di Offerta) o OdA (Ordine diretto di Acquisto)  utilizzando gratuitamente la 

piattaforma Consip, come riaffermato dall’art. 9 del D.L. 7 maggio 2012 convertito in L. n. 

94/2012; 

 

Constatato che si è proceduto all’affidamento diretto sul MePA della fornitura in oggetto alla 

ditta SEIPO con sede in Ragusa nella Zona Industriale 3° Fase, regolarmente iscritta sul MePA;  

 

Preso atto che con Ordine Diretto - MePA n. 2886166 del 14/04/2016 si è proceduto 

all’acquisizione della fornitura di arredi per la sala multiuso di via Garibaldi (ex cinema) con la 

ditta SEIPO con sede in Ragusa nella Zona Industriale 3° Fase per un importo di € 38.953,18 oltre 

€ 8.569,70 per IVA, per un totale di € 47.522,88; 

 

Considerato che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito, dal RUP, mediante richiesta all’ANAC, il CIG 

Z5319617E7;  

 

VISTA la L.R. 48/91; 

VISTO lo Statuto Comunale; 



VISTO il TUEL approvato con D.Leg.vo 267/2000; 

VISTO il Decreto Sindacale n.31 del 12.10.2015; 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A  

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

 

1. Di prendere atto che con Ordine Diretto - MePA n. 2886166 del 14/04/2016 si è proceduto 

all’acquisizione della fornitura di arredi per la sala multiuso di Via Garibaldi (ex cinema) 

con la ditta SEIPO con sede in Ragusa nella Zona Industriale 3° Fase per un importo di € 

38.953,18 oltre € 8.569,70 per IVA, per un totale di € 47.522,88; 

 

2. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria, al 

Responsabile del Procedimento e all’Ufficio di Segreteria; 

  
3. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art.37 commi 1 e 2 del 

D.lgs.33/2013 nell’apposita sezione amministrativa trasparente sottosezione bandi di gara 

e contratti ovvero disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.37, commi 1 e 2 del D.lgs.33/2013 nell’apposita sezione determine dirigenziali II 

Settore. 

                                                                                              

                                                                                           IL DIRIGENTE DEL II SETTORE 

                                                                                                         (Ing. Biagio Alderisi)  

 

ATTESTAZIONE EX ART. 55 LEGGE 142/90 RECEPITA CON L.R. 48/91. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa come sopra impegnata. 

 Giarratana …………………… 

 Impegno n. ………………                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                            ( Dott.ssa Luciana Alderisi ) 

 

 

 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal  

________________al______________ col N._______ del registro delle pubblicazioni. 

                                                                                                    

                                                                                                        IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                                ( Di Pietro Bartola ) 

 

 

 


